
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   25.01.2024 г.                                                                                                            N 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В целях содействия развитию конкуренции на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области и в соответствии с требованиями раздела 
IV стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. 
N 768-р, а также Национального плана ("дорожной карты") развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2021 - 2025 годы, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 г. N 2424-р, руководствуясь 
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации  Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области № 380 от 09.09.2019 года «Об утверждении перечня товарных 
рынков для содействия развитию конкуренции на территории Киквидзенского  
муниципального района Волгоградской области» (далее Постановление № 380 от 
09.09.2019г) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления № 380 от 09.09.2019г изложить в новой редакции: «В 
целях содействия развитию конкуренции на территории Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области и в соответствии с требованиями раздела IV стандарта 
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. N 768-р, а также 
Национального плана ("дорожной карты") развития конкуренции в Российской Федерации 
на 2021 - 2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 02 сентября 2021 г. N 2424-р, руководствуясь Уставом Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области»; 

1.2 Перечень приоритетных и социально-значимых рынков для содействия развитию 
конкуренции на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, утвержденный Постановлением № 380 от 09.09.2019г изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  Виноградову Н.Н. 
 

Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                                                                                             С.Н.Савин 

 
Разослано: отдел по экономике, Виноградовой Н.Н., в дело, официальный сайт, газета «Нива». 
Подготовила: 
Болдарева А.С.   3-14-69

О внесении изменений в постановление 
администрации  Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области № 380 от 
09.09.2019 года «Об утверждении перечня 
товарных рынков для содействия развитию 
конкуренции на территории Киквидзенского  
муниципального района Волгоградской области». 



Приложение № 1 к 
Постановлению 

Администрации Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области 

от 25.01.2024 г. №19 
 

 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

товарных рынков для содействия развитию конкуренции 
 в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области 

 
 

N 
п/п 

Наименование 
товарного рынка 

Наименование 
ключевого показателя, 

единица измерения 

Минимальное 
значение 

ключевого 
показателя 

Значение ключевого показателя Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 2018 год 
(исходный) 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
товарного 

рынка 

Наименование 
ключевого показателя 

Минимальное 
значение 

ключевого 
показателя  

 

Значение ключевого показателя Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
2018 год 

(исх.) 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Рынок 

оказания  
услуг  
по перевозке 
пассажиров 
автомобильны
м транспортом 
по 
муниципальны

доля услуг (работ) по 
перевозке пассажиров 
автомобильным 
транспортом по 
межмуниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок, оказанных 
(выполненных) 
организациями частной 

30 0 0 0 0 0 0 0 30 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 



№ 
п/п 

Наименование 
товарного 

рынка 

Наименование 
ключевого показателя 

Минимальное 
значение 

ключевого 
показателя  

 

Значение ключевого показателя Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
2018 год 

(исх.) 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
м маршрутам 
регулярных 
перевозок 

формы собственности, 
процентов 

2. Рынок 
оказания  
услуг  
по перевозке 
пассажиров и 
багажа 
легковым 
такси на 
территории 
Киквидзенског
о 
муниципально
го района 
Волгоградской 
области 
 

Доля организаций 
частной формы 
собственности в сфере 
оказания услуг по 
перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси на 
территории 
Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области, 
процентов 

70 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

3. Рынок 
ритуальных 
услуг 

доля организаций 
частной формы 
собственности в сфере 
ритуальных услуг, 
процентов. 

20 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 
4. Рынок 

оказания услуг 
по ремонту 
автотранспорт
ных средств 

доля организаций 
частной формы 
собственности в сфере 
оказания услуг по 
ремонту 
автотранспортных 
средств, процентов. 

40 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 
 
 


